elneos® connect
Profilsystem
Das neue Arbeitsplatzsystem von erfi.
elneos®connect | 1
elneos® connect
Profilsystem
Das L-Profil ............................................... 2
Das L-Profil zum Aufstocken .................... 3

sowie eine zusätzliche Hohlkammer zur Aufnahme von
Zapfen zur Profilverlängerung.
Der Schenkel besitzt fünf T-Nuten, von denen sich eine
Nut auf der Stirnfläche des L-Profils befindet. Zwei
Nuten sind jeweils an der Außen- und Innenseite des
Profils angebracht und ermöglichen die Ankopplung
weiterer Profilsystemkomponenten. Eine auf der In-
nenseite angebrachte Clipsnut dient dem Einrasten
eines schwenkbaren Aluminiumkanales. Dieser Alumi-
niumkanal ist so ausgeformt, dass er bündig mit der
Gesamtform des L abschließt.
Durchgehende Fußprofile
Profillängen hinteres
Tischbein inkl. Fußsteller
Bestellnr. Bemerkung
702 mm ELC2.1.0702 Vordere Tischbeine
780 mm ELC2.1.0780 Hintere Tischbeine
1.200 mm ELC2.1.1200 Hintere Tischbeine
1.400 mm ELC2.1.1400 Hintere Tischbeine
1.500 mm ELC2.1.1500 Hintere Tischbeine
1.800 mm ELC2.1.1800 Hintere Tischbeine
2.000 mm ELC2.1.2000 Hintere Tischbeine
2.200 mm ELC2.1.2200 Hintere Tischbeine
elneos®connect | 3
elneos connect – the lifetime experience
L-Profil für aufgestockte Modulartische
Das L-Profil zum Aufstocken
Das L-Profil bietet die Möglichkeit die hinteren Profil-
füße beliebig mit einem Aufstockprofil zu verlängern.
Die Aufstockung geschieht mittels innenliegenden
Dornen, die in entsprechende Zylinder des unteren
Hinweis Lieferumfang: L-Profil inkl. Profilabdeckkappe aus Kunststoff, zwei Aufstockdorne und Sicherung;
Hinweis*: Bitte die Deckenhöhe angeben!
Aufgestockte Fußprofile
von auf Bestellnr.
780 mm
1.000 mm ELC2.2.0220
1.200 mm ELC2.2.0420
1.400 mm ELC2.2.0620
1.500 mm ELC2.2.0720
1.800 mm ELC2.2.1020
2.000 mm ELC2.2.1220
2.200 mm ELC2.2.1420
Deckenhöhe* ELC2.2.DH78
1.200 mm
1.400 mm ELC2.2.0200
1.500 mm ELC2.2.0300
1.800 mm ELC2.2.0600
2.000 mm ELC2.2.0800
2.200 mm ELC2.2.1000
Deckenhöhe* ELC2.2.DH12
Aufgestockte Fußprofile
von auf Bestellnr.
1.400 mm
1.800 mm ELC2.2.0400
2.000 mm ELC2.2.0600
2.200 mm ELC2.2.0800
Deckenhöhe* ELC2.2.DH14
1.500 mm
1.800 mm ELC2.2.0300
2.000 mm ELC2.2.0500
2.200 mm ELC2.2.0700
Deckenhöhe* ELC2.2.DH15
1.800 mm
2.000 mm ELC2.2.0200
2.200 mm ELC2.2.0400
Deckenhöhe* ELC2.2.DH18
2.000 mm
2.200 mm ELC2.2.0200
Deckenhöhe* ELC2.2.DH20
2.200 mm Deckenhöhe* ELC2.2.DH22
L-Profils eingreifen und gleichzeitig damit einen
Verdrehschutz bilden. Zusätzlich werden die Profile
gesichert. Eine hoch solide Verbindung, die
von außen im montierten Zustand unsichtbar ist.

für perfekte Ergonomie. So können in der vorderen
Kammer beispielsweise Messkabel geführt werden.
Die hintere Kammer kann Netzleitungen aufnehmen.
Damit ist eine ideale Trennung der Medien in Puncto
elektromagnetische Verträglichkeit durchgängig
erreicht. Der Kanal kann jederzeit an das L-Profil
montiert werden. Das Expandprofil 1 schafft mit dem
L-Profil eine Wandelbarkeit bei gleichzeitig optimaler
Wirtschaftlichkeit. Zusätzlich besitzt das Expandprofil 1
an der langen Seite zwei stabile Nuten zur Befestigung
von unterschiedlichsten Systemkomponenten.
Expandprofil 1
Profillängen hinteres
Tischbein inkl. Fußsteller
Bestellnr.* Bemerkung
702 mm ELC2.5.0702.x Vorderes Tischbein
780 mm ELC2.5.0780.x Hinteres Tischbein
1.200 mm ELC2.5.1200.x Hinteres Tischbein
1.400 mm ELC2.5.1400.x Hinteres Tischbein
1.500 mm ELC2.5.1500.x Hinteres Tischbein
1.800 mm ELC2.5.1800.x Hinteres Tischbein
2.000 mm ELC2.5.2000.x Hinteres Tischbein
2.200 mm ELC2.5.2200.x Hinteres Tischbein
Das Profil ist so konzipiert, dass es vom Boden durch
den Connector auf der Tischinnenseite geführt wird.
Ideal wird so jede Funktionsebene erreicht. Wiederum
bewährt sich der Connector in Form und Funktion.

profil 1 geschlossen.
Hier ist Expandprofil 1
ober- und unterhalb der
Tischplatte, unabhängig
voneinander, geöffnet.
* Hinweis: Das „x” bitte ersetzen durch gewünschte Montageposition
L = links, R = rechts, LR = links und rechts
elneos®connect | 5
elneos connect – the lifetime experience
Expandprofil 2
Expandprofil 2
Profillängen Bestellnr. vertikale Einbausituation Bestückung unter-
halb Tischplatte
Bestückung ober-
halb Tischplatte
360 mm ELC2.6.0360.x zw. Tischplatte u. Ablageboard, H ges. 1200 mm 79 TE
450 mm ELC2.6.0450.x zw. Tischplatte u. Gerätecockpit 3 HE, H ges. 1400 mm 88 TE
410 mm ELC2.6.0410.x zw. Tischplatte u. Gerätecockpit 6 HE, H ges. 1500 mm 81 TE
650 mm ELC2.6.0650.x hintere Tischbeinlänge 780 mm 130 TE
1.200 mm ELC2.6.1200.x hintere Tischbeinlänge 1200 mm 130 TE 82 TE
1.400 mm ELC2.6.1400.x hintere Tischbeinlänge 1400 mm 130 TE 121 TE
1.500 mm ELC2.6.1500.x hintere Tischbeinlänge 1500 mm 130 TE 141 TE
1.800 mm ELC2.6.1800.x hintere Tischbeinlänge 1800 mm 130 TE 200 TE
2.000 mm ELC2.6.2000.x hintere Tischbeinlänge 2000 mm 130 TE 239 TE
2.200 mm ELC2.6.2200.x hintere Tischbeinlänge 2200 mm 130 TE 278 TE
* Hinweis: Das „x” bitte ersetzen durch gewünschte Montageposition
L = links, R = rechts, LR = links und rechts
Das Expandprofil 2
Dieses Profil wird auf der Innenseite des L-Profils

auf der Innenseite zwei Kabelkammern für optimalste
Abschirmung aufnimmt. Auf der Außenseite sind die
Nuten so angeordnet, dass an den Tischaußenseiten
zusätzliche Schwenkarme angebracht werden können,
ohne mit weiteren Tischen zu kollidieren. Die Geräte-
front ist sowohl in vertikaler als auch in horizontaler
Richtung ergonomisch im 45°-Winkel geneigt.
elneos®connect | 6
elneos connect – the lifetime experience
Die erfi-Brücke
Bestelltabelle für komplette erfi-Brücke (Bestehend aus 2 vertikalen und einem horizontalen Expandprofil 2)
Tischlänge mit Board
(H ges. 1200 mm) BK V/BK H* mit 3 HE-Cockpit
(H ges. 1400 mm) BK V/BK H* mit 6 HE-Cockpit
(H ges. 1500 mm) BK V/BK H*
1.200 mm ELC2.7.1200 2 x 53 / 178 ELC2.8.1200 2 x 62 / 178 ELC2.9.1200 2 x 56 / 178
1.600 mm ELC2.7.1600 2 x 53 / 256 ELC2.8.1600 2 x 62 / 256 ELC2.9.1600 2 x 56 / 256
1.800 mm ELC2.7.1800 2 x 53 / 295 ELC2.8.1800 2 x 62 / 295 ELC2.9.1800 2 x 56 / 295
2.000 mm ELC2.7.2000 2 x 53 / 334 ELC2.8.2000 2 x 62 / 334 ELC2.9.2000 2 x 56 / 334
Mehrpreis für vertikale Verlängerung der Brücke nach unten bis zum Fußboden, Bestell-Nr. ELC2.6.0650 LR Alternativ
kann das Expand 1-Profil bis zum Fußboden eingesetzt werden, Bestell-Nr.ELC2.5.0780
* BK V = Bestückungskapazität vertikal in TE (Teilungseinheit)
BK H = Bestückungskapazität horizontal in TE (Teilungseinheit) 1 TE = 5,08 mm

Die Hubtechnik ist im L-Profil unsichtbar versteckt,
ohne dass wertvoller Kabelraum verschwendet wird.
Beim Hubvorgang wird der gesamte Arbeitsplatz
auf die gewünschte Höhe angehoben. Selbstver-
ständlich werden, wie bei bisherigen Systemen auch,
die Hängecontainer in der Höhe mitgefahren.
Besonderheiten
1. Keine Verschwendung von Kabelräumen
2. Höchste Stabilität und max. Verstellbereich
3. Optimale Nutzbarkeit durch integrierte Nuten
4. Optimale Medienführung und Schutz der Medien
5. Erweiterbar und flexibel ohne Umbauarbeiten
6. Nachrüstbarkeit
Höhenverstellsystem
Hub 350 kg 600 kg
300 mm ELC5.300.350 ELC5.300.600
400 mm ELC5.400.350 ELC5.400.600
500 mm ELC5.500.350 ELC5.500.600
erfi Ernst Fischer GmbH+Co.KG
Alte Poststraße 8
72250 Freudenstadt • Germany
Phone +49 (0) 7441 91 44-0